
Manuál uspořádání a podoby stanovišť na odpad na území MČ Praha 5 

SPECIFIKACE DÍLA 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování Manuálu uspořádání a podoby stanovišť na odpad (směsný i tříděný) 
pro městskou část Praha 5 (dále jen Manuál), který bude sloužit jako koncepční nástroj pro definování 
standardů a principů v oblasti odpadového hospodářství. Jako takový si stanovuje následující cíle: 

● Formulovat názor samosprávy městské části Praha 5 na podobu a pravidla umisťování nádob na 
odpad. 

● Stanovit standardy a principy pro podobu a uspořádání nádob odpadového hospodářství s ohledem 
na estetiku a funkčnost prostředí. 

● dle analýzy současného stavu stanovit závady, deficit a potenciál konkrétních stanovišť tříděného 
odpadu (v rámci KÚ Smíchov a Sídliště Barrandov) a vybraných stanovišť kontejnerového směsného 
odpadu (v rámci sídliště Barrandov) 

● Vytvořit nástroj, který poslouží samosprávě i veřejnosti zejména pro přípravu a koordinaci nových 
záměrů. 
 

OBSAH MANUÁLU 
o Stanovení standardů pro design stanovišť v kontextu MČ Praha 5 a jejích specifik (například 

charakteru zástavby – sídliště x bloková zástavba x vilové čtvrti). 
o Návrhy materiálů a barev odpovídajících estetickým a funkčním požadavkům. 
o Principy vhodného umísťování nádob ve vztahu ke svému okolí s ohledem na bezpečnost 

dopravy (IAD i pěší). 
o Příklady osvědčených postupů a realizací v oblasti podoby a uspořádání nádob na odpad. 
o Soubor negativ a potenciálu ve veřejném prostoru nad rámec kontejnerových nádob – 

výsledek terénního průzkumu (problematika umístění a kvality městského mobiliáře, 
vizuálního smogu, technické infrastruktury, zpevněných ploch, stanovišť sdílených dopravních 
prostředků…). 

 
ZADÁNÍ 

● Vypracovat průzkumy a rozbory současného stavu stanovišť tříděného odpadu (v rámci 
sídliště Barrandov i kontejnerového směsného odpadu) v řešeném území včetně hodnocení 
širších vztahů a typologie zástavby, principů recyklace – práce s tříděným odpadem 
(referenční příklady z praxe).  

● Zaměřit se na identifikaci problémů, potenciálů a distribuci funkcí v území. 
● Vyhodnotit dostupnost veřejných infrastruktur a zhodnotit podklady upřesňujících dosavadní 

analýzy. 
● Vypracovat hodnotící tabulku pro jednotlivá stanoviště tříděného odpadu a stanovit 

doporučení. Do detailu typologie zástavby uvést obecná doporučení a příklady dobré praxe. V 
rámci příkladů z praxe nabídnout různé pohledy na problematiku (dle náročnosti na cenu, 
funkci, variabilitu, proměnlivost, ...) 

● V rámci stanovišť kontejnerového směsného odpadu sídliště Barrandov vypracovat hodnotící 
tabulku dle typologie stanoviště (obdobné charaktery s konkrétními příklady z lokality) a 
shrnout obecnou problematiku, včetně návrhu principů a doporučení pro daná stanoviště. 
 

FÁZE PLNĚNÍ 
● První fáze zahrnuje terénní průzkumy (definice typologie kontejnerových nádob, vymezení 

konkrétních lokalit v rámci sídliště Barrandov a KÚ Smíchov) a specifikaci kritérií hodnocení 
kontejnerových nádob, včetně studia relevantních příkladů z praxe.  

● Druhá fáze bude zaměřena na dopracování analýz (terénních průzkumů), tabelární části a 
definici problémů, doporučení a potenciálu území.  

 
KONZULTACE 

● Zadavatel poskytne zpracovateli veškerou nezbytnou součinnost při zpracování díla. 
● V průběhu zpracování díla se uskuteční minimálně dvě konzultační jednání. 
 



VÝSTUPY 
● Dokument Manuálu podoby a uspořádání nádob na odpad, který bude sloužit jako odborný a 

praktický nástroj pro urbanistické plánování a architektonickou tvorbu v rámci MČ Praha 5. 
● Výkresy (kontext území, vymezení stanovišť, problémová mapa), textové části a další výstupy 

(dle specifikace zadavatele). 
 

ZÁVĚR 
● Manuál podoby a uspořádání nádob na odpad přispěje k estetickému a funkčnímu zlepšení 

městského prostředí a posílení identity a kvality života v městské části Praha 5. 
 

 
PODKLADY 

● Manuál bude vycházet z orientačního výškového uspořádání a dostupných open dat. 
● Stanoviště tříděného odpadu budou lokalizována dle mapy tříděného odpadu Praha, MHMP, 

WebGis hlavního města Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
● KÚ Smíchov 
● Sídliště Barrandov 

 

 


